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26. november 2024 

Tilsyn med virksomhedens miljøforhold  
 
Randers Kommune har den 14. november 2024 gennemført et miljøtilsyn hos Marius Pedersen A/S,  
Engelsholmvej 21, 8940 Randers SV. Tilsynet er foretaget som et basistilsyn i henhold til bekendtgørel-
se om miljøtilsyn1. 
 
Ved tilsynet deltog Lars Fuglsang og Nicolai Boss Nielsen fra virksomheden og Dorthe Dahl fra Ran-
ders Kommune. 
 
Formålet med tilsynet var at tilse om de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luft-
emissioner, spildevand og støj er i orden, samt om virksomheden efterlever vilkår i virksomhedens mil-
jøgodkendelse fra 30. november 1999 (opstilling af specialcontainer til kalkstabilisering af afvandet slam 
fra husspildevand) og vilkår i byggetilladelsen fra 17. oktober 2000 vedr. vaskepladsen. 
 
Tilsynsrapporten er vedlagt. 
 
Randers Kommune har i forbindelse med tilsynet konstateret følgende forhold, der har givet anledning 
til bemærkninger: 
 
1. Dieseltank 
2. Opbevaring af dunke/tanke med olier og kemikalier tæt på afløb og på belægningssten 
3. Spildevandstilladelse (vaskeplads og tankplads) 
4. Miljøgodkendelse 

 
Ad. 1. Dieseltank 
Virksomhedens dieseltank fra 2024 er ikke anmeldt til Randers Kommune, og tanken er derfor ikke 
registreret i BBR. 
 
Kommunens bemærkninger 
Jf. § 31 i olietanksbekendtgørelsen skal den ejer eller bruger, som vil etablere en tank eller et anlæg på 
under 6.000 l, sikre, at installeringen udføres af en sagkyndig. 
Stk. 2. Ejeren eller brugeren af en tank eller et anlæg, omfattet af stk. 1, skal senest 2 uger før arbejdet 
påbegyndes meddele tilsynsmyndigheden, hvornår tanken eller anlægget skal etableres. 
 
Det indskærpes, at tanken herunder tankattesten anmeldes til Randers Kommune via linket her inden 
31. december 2024.   
 
 
 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 

 

 

https://www.randers.dk/borger/bolig/ejerboliger/olietanke/etablering/
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Ad. 2. Opbevaring af dunke/tanke med olier og kemikalier tæt på afløb og på belægningssten 

Virksomheden opbevarer dunke/tanke med olier og kemikalier tæt på afløb og på belægningssten her-
under en ca. 5.900 l tank til olie fra kunder, der er placeret på vaskepladsen. 

 
Kommunens bemærkning 
Olier og kemikalier herunder farligt affald skal opbevares forsvarligt. Ved forsvarlig opbevaring forstås, 
at f.eks. olier, AD-Blue, spildolie opbevares i hensigtsmæssig emballage under tag, på fast tæt bund 
uden mulighed for afløb til kloak, jord, vandløb eller grundvand. Oplagspladsen skal være forsynet med 
opkant, så der er opsamlingskapacitet til en mængde svarende til rumindholdet af den størst benyttede 
beholder til flydende affald, jf. Randers Kommunes forskrifter om opbevaring af olier og kemikalier.  
 
Det henstilles, at virksomheden straks opbevarer dunke/tanke med olier og kemikalier som beskrevet i 
forskrifterne. Dokumentation i form af foto skal fremsendes på mail, dorthe.dahl@randers.dk inden 31. 
januar 2025. 
 
Vi talte om, hvad AD-Blue indeholder, og hvordan det bør opbevares. Se en kampagnebeskrivelse fra 
en anden kommune her. 
 
Det bør overvejes om container til friturefedt skal opbevares på vaskepladsen. 
 

Ad. 3. Vaskeplads og tankplads til diesel og AD-Blue 

Virksomheden har én vaskeplads, der er reguleret efter vilkår i en byggetilladelse med vilkår fra 23. 
februar 1999. Tilladelsen er vedlagt i bilag. 
 
Der er i 2024 etableret en vaskeplads nr. 2 på ejendommen, en tankplads samt et nyt 
olieudskilleranlæg. Det eksisterende olieudskilleranlæg er sløjfet. 
 
Kommunens bemærkning 
Virksomheder, der udleder processpildevand fra f.eks. en vaskeplads til spildevandsledningen, skal 
have en tilslutningstilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 28.  
 
Da der er etableret en vaskeplads, en tankplads og et nyt olieudskilleranlæg, skal I søge om tilslutnings-
tilladelse til alt det spildevand, der afledes fra virksomhedens aktiviteter til Vandmiljø Randers A/S´ spil-
devandsledning.  
 
Det ser ud til, at der er fremsendt en kloaktegning i forbindelse med byggeansøgningen i 2024, men 
ikke en ansøgning om tilslutningstilladelse herunder beregningsgrundlag for den etablerede olieudskil-
leranlæg. 
 
Det er aftalt, at virksomheden inden 28. februar 2025 fremsender en ansøgning til Randers Kommune. 
Ansøgningen skal sendes via www.bygogmiljø.dk. 
 
Ad. 4. Miljøgodkendelse  
Virksomheden har en miljøgodkendelse fra 30. november 1999 til ”opstilling af specialcontainer til kalk-
stabilisering af afvandet slam fra husspildevand”. Da der ikke længere sker kalkstabilisering af slammet 
fra husspildevandstanke – er miljøgodkendelsen ikke længere relevant. 
 

Det er kommunens vurdering, at aktiviteten, der omfatter opbevaring af sand fra sandfang, skal regule-
res efter punkt K201 i godkendelsesbekendtgørelsen ”Anlæg, der nyttiggør farligt affald, hvor virksom-
hedens aktiviteter ikke er omfattet af listepunkt 5.1 eller 5.2 b i bilag 1”, da der kan være olie i sandet. 
 
Hvis I ikke er enige i listepunktet, vil vi gerne have en tilbagemelding. 
 
I skal derfor inden 28. februar 2025 fremsende en ansøgning om miljøgodkendelse til Randers kommu-
ne. Ansøgningen skal sendes via www.bygogmiljø.dk. 
 
 
I forbindelse med tilsynet er der ikke fundet anledning til yderligere miljømæssige bemærkninger.  
 
HÅNDHÆVELSER 
Der er ved miljøtilsynet meddelt 1 indskærpelser og 1 henstilling til virksomheden. 

https://www.randers.dk/erhverv/miljoe/olie-og-kemikalier/opbevaring/forskrift-om-opbevaring-af-olier-og-kemikalier/
mailto:dorthe.dahl@randers.dk
https://www.vejle.dk/erhverv/min-virksomhed/erhvervsaffald-og-miljoe/brancheinformation/miljoeregler-for-industri-der-bruger-olie-og-kemikalier/retningslinjer-for-adblue/
http://www.bygogmiljø.dk/
http://www.bygogmiljø.dk/
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Jordforurening 
Der blev ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet. 
 
Tilfredshedsundersøgelse 
Du har netop fået udført miljøtilsyn. Må vi høre din mening? På et par minutter kan du give os din me-
ning om sagsbehandlingen og kontakten til os. Vi håber derfor, at du vil svare på nogle spørgsmål, som 
du finder ved at trykke her: Tilfredshedsundersøgelse 
 
Brugerbetaling 
Der vil blive opkrævet brugerbetaling for den tid, der er gået med tilsynet såvel forberedelse som op-
følgning, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen2. Brugerbetalingen vil blive opkrævet i slutningen af 2023. 
 
Offentliggørelse 
Hvis du har kommentarer eller bemærkninger til det fremsendte, bedes du sende dem til mig inden 14 
dage. 
 
Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - DMA), hvor alle 
miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet, vil til-
synsnotatet, dog uden baggrundsoplysninger, blive lagt på DMA´s hjemmeside https://dma.mst.dk./ 
 
Kontakt 
Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, er du meget velkomne til at kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 
20 36 93 eller på e-mail: dorthe.dahl@randers.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Anja Fisker Jensen 

Miljøingeniør 

 

Bilag: 

Byggetilladelse 

Foto fra tilsynet 

 
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af 
husdyrbrug, bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 

http://webkort.randers.dk/spatialmap?page=formular&formular=poll&journalnr=09.20.02-K08-17-15
https://dma.mst.dk./
mailto:dorthe.dahl@randers.dk
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TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN 

Baggrundsdata til tilsynet 

1. OPLYSNINGER   

Tilsynsdato 14. november 2024 

Virksomhed Marius Pedersen A/S  

P-nummer 1028788777 

CVR-nummer 49979517 - MARIUS PEDERSEN A/S 

Adresse Engelsholmvej 21 

Postnummer og by 8940 Randers SV 

Telefonnummer 70221620 

Områdestatus Lokalplan 250-R, Randers, Sdr.- delområde (30.1) - erhvervsområde 

Kontaktperson Nicolai Boss Nielsen 

Branchekode:  

Hovedvirksomhed H51. Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller der-
over i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder 
endestationer (for mere end een linie), terminaler og remiser for busser. 
Redningsstationer. 

Bivirksomhed K201 Anlæg, der nyttiggør farligt affald, hvor virksomhedens aktiviteter ikke 
er omfattet af listepunkt 5.1 eller 5.2 b i bilag 1 (oplag af sand fra sandfang) 

Opstartsdato 28.11.2022 (nuværende ejer) 

Tilsynsmyndighed Randers Kommune 

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Lars Fuglsang og Nicolai Boss Nielsen 

Randers Kommune Dorthe Dahl 

 

2. REGULERINGSGRUNDLAG 

• De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens3 § 42, der giver lovmæssig hjem-

mel til påbud og forbud.  

• Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i ”Brugerbetalingsbekendtgørel-

sen4”. 

• Bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Randers Kommunes Regulativ for erhvervsaffald. 

• Opbevaring af olier og kemikalier i henhold til Randers kommunes forskrift for olie og kemikalier 

• Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen5. 

• Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 30. november 1999 (ikke længere relevant) og 

byggetilladelse af 23. februar 1999 (skal revideres). 

 
3  Bekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
4 Brugerbetalingsbekendtgørelsen nr. 1519 af 29. juni 2021 
5 Olietanksbekendtgørelsen, nr. 1257 af 27. november 2019 

https://datacvr.virk.dk/enhed/virksomhed/49979517
https://www.randers.dk/media/14401/forskrift-om-opbevaring-af-olier-og-kemikalier-2017.pdf
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3. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL 

 

Beskrivelse af 
aktiviteterne 

Virksomheden beskæftiger sig med tømning af septiktanke og sandfiltre samt 

indsamling af dagrenovation. Der opbevares ikke dagrenovation på ejendom-

men. 

Virksomheden er indrettet med 

• et bassin til opbevaring af slam fra septiktanke og et bassin til sand fra 

sandfang.  

• 2 vaskepladser, hvor den ene er etableret i 2024. 

• container med en dieseltank på 5.900 l og 2 stk. palletanke med AD-Blue 

samt tilhørende tankplads. 

• 1 tank til olier fra kunder placeret på vaskeplads. 

• 1 container til friture fedt placeret på vaskeplads. 

• p-plads til 11 el-skraldebiler, der anvendes til indsamling af dagrenovation, 

6 biler og 3 reservebiler (diesel). 

• en garage til biler (garagen benyttes også til opbevaring af olier og kemika-

lier herunder AD-Blue). 

 

Virksomheden har en miljøgodkendelse fra 30. november 1999 til ”opstilling af 

specialcontainer til kalkstabilisering af afvandet slam fra husspildevand”. Da 

der ikke længere sker kalkstabilisering af slammet fra husspildevandstanke – 

er miljøgodkendelsen ikke længere relevant. 

 

Det er kommunens vurdering, at de nuværende aktiviteter mht. opbevaring af 

slam fra septiktanke og opbevaring af sand fra sandfang kræver miljøgodken-

delse.  

Produktionsareal 

og grundareal 

Garageanlæg på ca. 550 m2 

Øvrige bygninger: kontor, velfærdsfaciliteter, samt én container til dieseltank 

mm og én til højtryksrenser mm 

Etableret på nu-

værende adresse 

Marius Pedersen A/S har opkøbt FKSSlamson A/S  

Udvidelse / æn-

dringer 

Virksomheden har senest opdateret virksomhedens udendørsarealer med nye 

belægninger herunder parkeringsarealerne, etableret en ny vaskeplads med 

tilhørende olieudskilleranlæg, tankanlæg, tankplads og bygninger til velfærds-

faciliteter.   

Driftsforstyrrelser 

og uheld 

Ingen 

Bemærkning  Ingen bemærkninger 

 

4. OVERSIGT MILJØFORHOLD 

 

Støj  Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter  Ja 

Luftemission Forekommer der udledninger til luften fra virksomheden Ja 

Spildevand Afledes der andet spildevand end sanitært spildevand fra 

virksomheden 

Ja 

Oplag - olie og kemikalier Er der oplag af olie og kemikalier på virksomheden Ja 

Tanke  Er der nedgravede eller fritstående tanke  Ja 

Affald Er der andet affald end alm. dagrenovation/ brændbart affald Ja 

Bemærkninger Se de efterfølgende afsnit 
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5. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER 

 

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter  Ja 

Nr.  Aktivitet / proces, støjkilde Placering 

1 Til og frakørsel af personbiler og lastbiler Ude 

2 Øvrig kørsel på pladsen Ude 

Bemærkninger Ingen bemærkninger 

 

6. LUFT, LUGT 

 

Der er ikke etableret udsugningsanlæg fra virksomhedens aktiviteter. 
 

Opvarmning  

 

Hallen  Naturgas 

Kontor og velfærdsfaciliteter Varmepumper 

Bemærkning Ingen bemærkninger 

 

7. SPILDEVAND  

 
Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand desuden processpildevand i form af:  
 
1. Spildevand fra virksomhedens 2 uoverdækkede vaskepladser. Der vaskes med højtryksrenser, og 

der anvendes sæber 
2. Spildevand fra uoverdækket tankplads 
3. Evt. spildevand fra garagebygningen (tidligere vaskeplads) 
4. Spildevand fra virksomhedens 2 uoverdækkede grave, hvor der opbevares sand fra sandfang og 

slam fra bundfældningstanke 
 
Spildevand fra 1 - 3 afledes til spildevandsledningen via olieudskilleranlæg 
Spildevand fra 4 afledes til spildevandsledningen uden om olieudskilleranlægget 
 
Se bemærkning i tilsynsbrevet. 
 

8. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER  

 

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af: 

Råvarer  

 

Opbevaring 

(dunke, tank, container)  

Opbevaring 

(hvor)  

Diesel Dieseltank Container 

AD-Blue 1.000 l palletanke Container samt i koldhallen 

Diverse olier Tønder/dunke Container samt i koldhallen 

Sprinklervæske Dunke Container samt i koldhallen 

Sæber Dunke Container 

Bemærkning  Det vurderes, at opbevaringen skal forbedres. 
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Tanke  

 

Tank 

nr.  

Indhold  Type 

 

Volumen (l) Etableret 

(år) 

Sløjfes inden Opfyldes krav i 

olietankbekendtgø-

relsen  

1 Diesel Ståltank 5.900  2024 2054  

Bemærkninger Anmeldt til kommunen: nej  

 

Påfyldningsplads for dieselbrændstof 
Påfyldningspladsen er betonbelagt med afløb til olieudskilleranlæg.  
 
9. AFFALD 

 

Affaldstype  Mængde pr. 

år 

Mængde pr. 

måned 

På pladsen Opbevaring  

(hvor) 

Affaldsmod-

tager 

Slam fra 

bundfæld-

ningstanke 

Ca. 400 m3 Ca. 30 m3  Grav med afløb til 

spildevandslednin-

gen 

Marius Peder-

sens afdeling i 

Agerskov 

Sand fra 

sandfang 

500 til 600 t  40 tons (på 

tilsynstids-

punktet 80 t) 

Grav med afløb til 

spildevandslednin-

gen via olieudskiller-

anlæg 

Kingo 

Olieaffald Ikke opgjort Ikke opgjort Ikke opgjort Tank ved vaskeplad-

sen 

 

Spildolie Mindre 

mængder 

Ikke opgjort Ikke opgjort Koldhal  

Friture fedt Container    Afdeling i 

Sønderborg 

Pap      

Brændbart 

affald 

     

Dagrenovati-

on 

     

Bemærk-

ning 

Der blev ikke forespurgt om dokumentation for 

korrekt bortskaffelse. Skal fremvises ved næ-

ste tilsyn. 

Opbevares affaldet korrekt?: 

Se bemærkning i tilsynsbrevet. 

 

Farligt affald er markeret med fed i tabellen.  
 

10. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND  

  

Det vurderes, at der ikke er truffet de nødvendige forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand, 
da der opbevares olier og/eller kemikalier, hvor der er risiko for afledning til jord, grundvand eller afløb til 
spildevandsledningen. 
 

11. DRIFTSKONTROL 

 

Der er ikke krav om, at der føres driftskontrol på tilsynstidspunktet. 
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BILAG - BYGGETILLADELSE 
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BILAG - FOTO 
 

  
Slam fra septiktanke Sand fra sandfang 

 

 
Ny vaskeplads (gul tank med olierester og container med 
fedt) 

Container med fedt 

  
Opbevaring af vaskekemikalier i container uden spildbakke Højtryksrenser 
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Container til ny dieseltank, 2 stk. 1.000 l AD-Blue tanke 
samt div. Olier (ingen spildbakke) 

Tank fra 2024 

  
Container til dieseltank og tankplads AD-Blue tanke i koldhal 

  
Koldhal med gulvafløb (til olieudskilleranlæg) Diverse olier på spildbakke 

 
 
 
 


